Criado Por: DAIANE

CÂMARA MUNICIPAL DE PELOTAS

                                  0000EFC040004E0027CF01D6C801EA58

Câmara de Pelotas/RS - Protocolo nº:2872/12/05/2020

PEDIDO DE INFORMAÇOES

Câmara Municipal de Pelotas, 11 de maio de 2020.

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal,
Senhores Vereadores.

A Vereadora que esta subscreve requer que após
a tramitação regimental, seja encaminhado ao
Poder Executivo Municipal, através da Secretaria
Municipal de Planejamento e Gestão - SEPLAG,
o seguinte Pedido de Informação, para que
obtenha junto a Empresa MAC, responsável pelas
obras de requalificação da Avenida Duque de
Caxias, informações de quando serão retomadas
as obras, da calçada em volta da parada de
ônibus localizada em frente ao Kzão, paralisadas
a 10 dias, segundo a comunidade.

JUSTIFICATIVA:

O presente se justifica, pois os moradores e usuários do transporte coletivo, tem de
dividir a pista de rolamento com os veículos para desembarcar do transporte coletivo e ao
passar pelo local, já que a calçada foi interditada, a cerca de 10 dias conforma relatos da
comunidade fragatense.

DAIANE DIAS
Veradora PL